
 
 

СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 
Скупштина општине Угљевик 
Угљевик, Трг Д. Михајловића  бб 
Телефон/факс: (055) 773-773, 772-336, 
Е-mail: opstinau@teol.net 

www.opstinaugljevik.net 

Сриједа, 02.октобар  2019.год. 

УГЉЕВИК Издаје:Скупштина општине Угљевик 
Уређује: Секретар СО-е 
Телефон: (055) 773-756 

БРОЈ  8/19  ГОД. LVII 

        
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник Републике 
Српске, број 97/16 ), и члана 30. Закона о 
територијалној организацији Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
69/09, 70/12, 83/14, 106/15 и 26/19), члана 7. 
Уредбе о регистру насељених мјеста у 
јединицама локалне самоуправе Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број 4/1) и члана 37. Статута општине Угљевик 
(„Службени билтен општине Угљевик“, број 
7/17),  Скупштина општине Угљевик, на 
сједници одржаној дана 30.09. 2019.године 
донијела је 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА 
ПРЕСТАНАК ПОСТОЈАЊА НАСЕЉЕНИХ 

МЈЕСТА 

 

I 

Скупштина општина Угљевик покреће  
иницијативу за престанак постојања 
насељених мјеста Мукат-Станковићи и 
Сарије у Општини Угљевик, који су одређени 
Уредбом о насељеним мјестима која чине 
подручне јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број: 4/10) од 
27.01.2010. године. 

 

II 

  

 

Иницијативом из члана 1. предлаже се 
укидање насељених мјеста Мукат- 

 

Станковићи и Сарије и припајање подручја 
наведених насељених мјеста, насељеном 
мјесту Богутово Село. 

Разлог за покретање иницијативе за 
престанак постојања насељених мјеста је 
захтјев савјета мјесне заједнице Богутово 
Село и збора грађана насељених мјеста 
Мукат-Станковићи и Саријe да   

 

Скупштина општине Угљевик упути 
иницијативу Влади Републике Српске  за 
престанак постојања насељених мјеста 
Мукат-Станковићи и Сарије. У Богутовом 
Селу се налази површински коп и 
експлоатација угља на овом простору изводи 
се од 1978. године, те констатним ширењем 
површинског копа нестају или се знатно 
смањују насељена мјеста Мукат-Станковићи 
и Сарије. Подручја насељених мјеста Мукат-
Станковићи и Сарије  некада су припадала 
насељеном мјесту Богутово Село.  

 

III 

Циљ покретања иницијативе је да се у члану 
56. Уредбе о насељеним мјестима која чине 
подручне јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ број:4/10), послије 
ријечи: „Мезграја“ ријеч „Мукат- Станковићи“ 



2                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

брише и послије ријечи: „Равно Поље“ ријеч 
„Сарије“ брише.   

 

IV 

Насељено мјесто Богутово Село ће убудуће 
обухватати територију истоимене катастарске 
општине Богутово Село. 

 

V 

Прије упићивања иницијативе Министарству 
управе и локалне самоуправе Републике 
Српске, прибавиће се од Републичке управе 
за геодетске и имовинско правне послове, 
подручна јединица Угљевик графички приказ 
на катастарским подлогама за подручје на 
које се промјена односи, до нивоа 
статистичког круга. 

Иницијативу са прилогом од Републичке 
управе за геодетске и имовинско правне 
послове, подручна јединица Угљевик, 
доставити Министарству управе и локалне 
самоуправе Републике Српске. 

 

VI 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о покретању иницијативе за 
укидање назива насељених мјеста 
("Службени билтен општине Угљевик", број 
4/19). 

 

VII 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана 
објављивања  у „Службеном билтену 
Општине Угљевик“ 

 
РЕПБЛИКА СРПСКА   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

Број: 01-013-28/19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е        

Датум, 30.09. 2019.године            Ђоко Симић, професор 

 

 На основу члана 37. Статута Општине 
Угљевик („Службени билтен Општине 
Угљевик“, број 7/17) и Правилника о 
критеријумима за додјелу студентских 
стипендија („Службени билтен Општине 
Угљевик“, број 8/10), Скупштина општине 
Угљевик на сједници одржаној 30.09. 2019. 
године, д о н о с и  

О Д Л У К У 

О СТИПЕНДИРАЊУ РЕДОВНИХ СТУДЕНАТА 

ЗА ШКОЛСКУ 2019/2020. ГОДИНУ 

 

 

I 

Доноси се одлука о стипендирању 40 
(четрдесет) редовних студената за  2019/2020. 
годину првог циклуса студија, који су први пут 
уписали одговарајућу годину студија и  који се 
школују на државним високошколским 
установама у Републици Српској, БиХ и 
Србији, а чије је пребивалиште на подручју 
Општине Угљевик и чија породица живи на 
подручју општине Угљевик најмање последњу 
годину дана. 

II 

Студентска стипендија се одобрава за једну 
школску годину и то за 10 (десет) мјесеци у 
години на основу расписаног конкурса, почев 
од октобра мјесеца, осим студентима - дјеци 
погинулих бораца Отаџбинског рата, дјеци 
ратних војних инвалида од I  до V категорије, 
студентима са посебним потребама и ученику 
генерације, којима се додјељује стипендија до 
завршетка студија под условом да достављају 
потврде о упису године у парни семестар.  

            Висина стипендије за студенте који 
су имали просјек оцјена у претходној години од 
6,5 до 8,4 износи 150,00 КМ.  

  За студенте који су имали просјек оцјена у 
претходној години 8,5 и више, висина 
стипендије износи 170,00 КМ, под условом да 
су положили све испите из те године. 

            Студент који напусти факултет или 
изгуби право на школовање дужан је да врати 
стипендију, за академску годину за коју је 
примао стипендију. 

             Студент који остварује право на 
помоћ за школовање по другом основу нема 
право на стипендију. 

III 

Задужује се Начелник Општине да распише 
конкурс у складу са Правилником за додјелу 
студенских стипендија и донесе Одлуку о 
додјели студентских стипендија.  

 

IV 

Средства за стипендирање биће обезбијеђена 
у Буџету Општине Угљевик за 2020. годину.  

 

      V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 
објављивања  у „Службеном билтену Општине 
Угљевик“.  
 

 

Р Е П У Б Л И К А    С Р П С К А                                                 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                      

Број: 01-67-18 /19                             ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                                    

Датум, 30.09. 2019. године             Ђоко Симић, професор 

 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 3 

На основу члана 2. Закона о основама 
безбиједности саобраћаја на путевима у Босни 
и Херцеговини („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 
48/10, 18/13 и 8/17), члана 2. Закона о 
основама безбиједности саобраћаја на 
путевима Републике Српске“, број 63/11), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16 и 36/19) и  члана 37. став 2.   Статута  
општине Угљевик („Службени  гласник  
општине Угљевик“, број: 7/17), Скупштина  
општине  Угљевик  на  сједници  одржаној  
дана 30.09. 2019.  године,  донијела  је 

ОДЛУКУ 

 о допуни Одлуке о безбиједности саобраћаја 
на путевима општине Угљевик 

 

Члан 1. 

У Одлуци о безбиједности саобраћаја на 
путевима Општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 11/17) послије 
члана 31. додаје се нови члан 31а. и 31б. који 
гласе: 

Члан 31а. 
(1) Заинтересованом правном и физичком 

лицу може се одобрити коришћење 
односно резервисање паркиралишта уз 
прописану накнаду. 

(2) Резервација појединачних мјеста за 
паркирање ако постоје услови, може се 
извршити само за период од годину дана. 
Овако резервисана мјеста означавају се 
прописаном хоризонталном сигнализацијом 
(бијелом бојом са заокруженим словом „Р“ 
у средишту паркинг мјеста). 

(3) Ако услови то дозвољавају, на захтјев 
корисника, на резервисано паркинг мјесто 
може се постаавити табла „РЕЗЕРВИСАНО 
ПАРКИНГ МЈЕСТО“ димензија 30 х 15 цм. 
Трошкови постављања физичке запреке, 
као и обиљежавања резервисаних паркинг 
мјеста сноси корисник. 

(4) На једном паркинг простору не може бити 
резервисано више од 20% мјеста од 
укупног броја пракинг мјеста. 

(5) Правно или физичко лице може закупити 
само једно паркинг мјесто на једном 
паркиралишту, а Одјељење за просторно 
уређење и стамбено-комуналне послове ће 
донијети рјешење о резервацији паркинг 
мјеста са скицом резервисаног мјеста. 

(6) Годишња накнада за резервисано паркинг 
мјесто износи 200,00 КМ. 

 

Члан 31б. 

Захтјев за резервацију паркинг мјеста се 
подноси Одјељењу за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове уз следећу 
документацију: доказ о уплати накнаде, доказ о 
пребивалишту за физичка лица односно 
рјешење о регистрацији за правна лица и 
приједлог са описом паркинг мјеста и 
паркиралишта за који се тражи резервација. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                                

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                

Број:01-345-74/19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                                               

Датум, 30.09. 2019.године               Ђоко Симић,професор                                                                          

 

На основу  члана  39. став 2. Закона  о  
локалној  самоуправи („Службени  гласник  
Републике  Српске“, број: 97/16 и 36/19) и  
члана 37. став 2.   Статута  општине Угљевик 
(„Службени  гласник  општине Угљевик“, број: 
7/17), Скупштина  општине  Угљевик  на  
сједници  одржаној  дана 30.09. 2019.  године,  
донијела  је 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ  НА   
КОРИШЋЕЊЕ  НЕПОКРЕТНОСТИ  У  К.О.  

ЗАБРЂЕ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о давању на коришћење у К.О. 
Забрђе („Службени билтен општине Угљевик“, 
број 4/19 и )  члан 1. мијења се и гласи: 

„Овом одлуком Општина даје на кориштење 
„ПООЛ ЦЕНТАР _ ИКОНИЋ“ Д.О.О. Угљевик, 
пословну зграду у привреди број 1, површине 
од 499 м2 изграђену на парцели означеној као 
к.ч. број 2507 уписана у Листу непокретности 
771. К.О. Забрђе у ком је Општина уписана са 
дијелом 1/1 као и дио парцеле означене као 
к.ч. број 2507 у површини од 825 м2, са 
могућношћу прилаза објекту и са Локалног 
пута Л2 и са Регионалног пута Р459“.  

 

Члан 2. 

 

У члану 2. став 2. мијења се и гласи 

„Објекат се даје на кориштење без накнаде, 
али ће корисник исти реновирати – 
адаптирати, уградити нову столарију у 
приземљу објекта, као и столарију на 



4                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

просторијама Мјесног уреда у згради број 2. 
изграђеној на парцели означеној као к.ч. број 
2507 уписана у Листу непокретности 771. К.О. 
Забрђе.“ 

        Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
овјављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       

Број:01-475-44/19                              ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                    

Датум, 30.09. 2019.године               Ђоко Симић,професор     

 

На основу члана 22. става 2. и 23. став 1. 
Закона о стварним правима („Службени 
гласник РС“, број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15 и 18/16), члана 39. став 2. алинеје 2. и 
13. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 97/16) и члана 37. Став 2. 
алинеје 2. и 13. Статута општине Угљевик 
(„Службени гласник РС“, број 7/17) Скупштина 
општине Угљевик на сједници одржаној дана 
30.09.2019. године  д о н о с и  

О Д Л У К У 

О СТИЦАЊУ СВОЈИНЕ НА 
НЕПОКРЕТНОСТИМА 

 

I 

Овом Одлуком стиче се својина на 
непокретностима означеним као к.ч. број 2196 
зв.„Окућница“, шума 4. класе, површине од 
4.135 м2 уписана у Листу непокретности број 
838  К.О. Забрђе на име Петровић Ђорђе, сина 
Милана из Забрђа са 1/1, ради проширења 
гробља у Доњем Забрђу.  

                         

II 

Стицање предметне непокретности 
реализоваће се Уговором о купопродаји за 
укупан износ од 20.675,00 КМ. 

Трошкове нотарске обраде уговора сноси 
Општина Угљевик. 

III 

 

На предметним некретнинама ове одлуке у  
Листу непокретности број 838. К.О. Забрђе 
извршиће се упис право власништва на горе 
наведеној парцели у корист Општине Угљевик.  

 

IV 

Овлашћује се Начелник општине Угљевик да 
на основу ове одлуке закључи Уговор о 
купопродаји са продавцем, по претходно 

прибављеном позитивном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске, 
Сједиште замјеника у Бијељини. 

 

V 

                                                                           

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                            

Број: 01-475-37/19                             ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                            

Датум,30.09.2019.године                 Ђоко Симић,професор 

 

На  основу  члана 22. става 2. и члана 348. 
став 3. Закона о стварним правима („Службени 
гласник РС“, број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15 и 18/16), члана  39. став 2. тачке 2 и 13 
Закона  о  локалној  самоуправи („Службени  
гласник  Републике  Српске“, број 97/16) и  
члана 37. став 2. тачке 2 и 13 Статута  
општине Угљевик („Службени  гласник  
општине Угљевик“, број: 7/17), Скупштина  
општине  Угљевик  на  сједници  одржаној  
дана 30.09. 2019. године,  д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ПРОДАЈИ ЗЕМЉИШТА НЕПОСРЕДНОМ 
ПОГОДБОМ 

 

 I 

           Овом одлуком продаје се непосредном 
погодбом непокретности означена као:  

-к.ч. број 723/120, зв.“Градско“, остало 
неплодно земљиште,  површине од 1.094 м2, 
уписане у Лист непокретности број 18. К.О. 
Угљевик, Торлаковић Вујадину, сину Славка из 
Угљевика, ради комплетирања парцеле у 
Угљевику и 

-к.ч. број 723/121, зв.“Градско“, остало 
неплодно земљиште, површине од 914 м2, и у 
истој парцели површину од 32 м2, уписане у 
Лист непокретности број 18. К.О. Угљевик 
Симикић Милану, сину Јове из Угљевика. 

 

II  

 

Продајна цијена непокретности из члана 1. ове 
Одлуке износи 7,50 КМ/м2.. 

 

III 

 

Овлашћује се Начелник општине Угљевик да 
на основу ове Одлуке закључи Уговор о 
купопродаји са купцима, по претходно 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 5 

прибављеном позитивном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске, 
Сједиште замјеника у Бијељини.  

 

IV 

Продајну цијену наведене непокретности 
именовани` су обавезни уплатити прије 
закључења купопродајног уговора. 

 

V 

 

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  
дана  објављивања  у  „Службеном билтену  
општине  Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                            

Број:  01-475-41/19                           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                         

Датум, 30.09. 2019.године              Ђоко Симић,професор 

 

На основу  члана  39. став 2. Закона  о  
локалној  самоуправи („Службени  гласник  
Републике  Српске“, број: 97/16 и 36/19) и  
члана 37. став 2.   Статута  општине Угљевик 
(„Службени  гласник  општине Угљевик“, број: 
7/17), Скупштина  општине  Угљевик  на  
сједници  одржаној  дана  30.09. 2019.  године,  
донијела  је 

О  Д  Л  У  К  У 

О ОДОБРАВАЊУ ФИНАНСИЈСКИХ 
СРЕДСТАВА 

 

Члан 1. 

 

СИМИЋ ДУШАНУ из Доње Трнове одобравају 
се финансијска средстава за куповину стана 
до 50 м2 у Угљевику са учешћем 50% Општина 
Угљевик, а 50% Симић Душан, ради 
рјешавања стамбене ситуације његове кћерке 
Аните.  

Члан 2. 

 

Корисник финансијских средстава из 
претходног члана не може отуђити купљени 
стан без сагласности Општине Угљевик.  

 

Члан 3. 

Финансијска средства не могу прећи износ од 
22.000,00 КМ и биће купцу исплаћена након 
закљученог купопродајног уговора овјереног 
код нотара. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
овјављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
РЕПУБЛИКА СРПСКА    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                     

Број: 01-372-74/19                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е   

Датум, 30.09.2019. године           Ђоко Симић,професор 

 

На основу члана 22. става 2. и 348. Став 1 
Закона о стварним правима („Службени 
гласник РС“, број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15 и 18/16), члана 39. став 2.  алинеје 2 и 
13.  Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 97/16) и члана 37. став 2. 
алинеје 2. и 13. Статута општине Угљевик 
(„Службени гласник РС“, број 7/17) Скупштина 
општине Угљевик на сједници одржаној дана 
30.09.2019. године д о н о с и  

О Д Л У К У 

О ПРОДАЈИ ЗЕМЉИШТА ПУТЕМ ЈАВНОГ 
КОНКУРСА У К.О. УГЉЕВИК  

 

I 

Овом Одлуком продаје се путем јавног 
конкурса следеће непокретности: 

- к.ч. број 1/28, остало неплодно земљиште, 
површине од 109 м2 уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

- к.ч. број 1/29, остало неплодно земљиште, 
површине од 66 м2, уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

- к.ч. број 1/30, остало неплодно земљиште, 
површине од 72 м2,  уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

- к.ч. број 1/31, остало неплодно земљиште, 
површине од 98 м2, уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

-- к.ч. број 1/32, остало неплодно земљиште, 
површине од 99 м2, уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

- к.ч. број 1/33, остало неплодно земљиште, 
површине од 111 м2, уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

- к.ч. број 518/6, остало неплодно земљиште, 
површине од 163 м2, уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик, 

- к.ч. број 518/7, остало неплодно земљиште, 
површине од 161 м2, уписане у Лист 
непокретности број 18. К.О. Угљевик  

 

II 

Почетна цијена непокретности из члана 1. ове 
Одлуке износи 49,00 КМ/м2.  

 

III 

Јавни конкурс о продаји земљишта из члана 1 
ове одлуке расписаће Начелник општине у 
складу са одредбама Правилника о поступку 



6                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске 
и јединица локалне самоуправе.   

 

IV 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник 
лицитације са којим ће се закључити уговор, 
обавезан је уплатити прије закључивања 
уговора на жиро рачун продавца, ., а у року од 
6 мјесеци од дана закључења уговора 
прибавити грађевинску дозволу и почети са 
изградњом објекта.  

 

                                         V 

Овлашћује се Начелник општине да са 
најповољнијем понуђачем закључи Уговор о 
купопродаји земљишта из ове Одлуке, а по 
прибављеном мишљењу Замјеника 
Правобраниоца Републике Српске са 
сједиштем у Бијељини. 

 

                                               VI  

Трошкове израде нотарске исправе сноси 
купац. 

 

 VII 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о продаји земљишта 
непосредном погодбом („Службени билтен 
општине Угљевик“, број 6/19). 

                                                                                                 
                                          VIII                                                                 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                

Број:01-475-45/19                            ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 30.09.2019. године            Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 7. и 8. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (,,Службени 
гласник Републике Српске,, број 41/03), члана 
18. Закона о систему јавних служби 
(,,Службени гласник Републике Српске,, 68/07), 
Одлуке о утврђивању критеријума за избор и 
именовање органа пословођења и управљања 
у јавним предузећима и установама чији је 
оснивач Скупштина општине Угљевик, 
(Службени билтен општине Угљевик, број 3/4, 
5/05, 11/07 и 3/14)  ), те члана 37. Статута 
Општине Угљевик („Службени билтен Општине 
Угљевик, број 7/17), Скупштина општине 
Угљевик, на сједници одржаној, 30.09. 2019. 
године, д о н о с и 

О Д Л У К У 

о расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање директора јавних установа чији је 

оснивач Скупштина општине Угљевик 

 

I 

 

Расписује се јавни конкурс за избор и 
именовање директора јавних установа чији је 
оснивач Скупштина општине Угљевик и то: 

 

1. Директора ЈУ Центра за културу ,,Филип 
Вишњић,, Угљевик и 

2. Директора ЈУ СРЦ „Рудар“ Угљевик 

 

II 

Општи, посебни и остали услови и критеријуми 
за избор и именовање директора 

прописани су Законом, Статутима јавних 
установа и Одлуком о утврђивању критерија за 
избор и именовање органа пословођења и 
управљања у јавним предузећима и 
установама чији је оснивач Скупштина 
општинеУгљевик. 

III 

 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 
I  Одлуке је 14 дана од дана 

објављивања конкурса. 

Јавни конкурс из члана I ове Одлуке објавиће 
се у ,,Службеном гласнику РС,, и 

дневном листу ,,ЕуроБлиц,,. 

 

IV 

Расписивање конкурса, поступак избора, 
укључујући преглед приспјелих пријава и 
предлагање кандидата, у складу са утврђеним 
критеријумима извршиће Комисија за избор 
коју  именује Скупштина општине. 

 

V 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном билтену 

Општине Угљевик,,. 

 
РЕПУБЛИКА  СРПСКА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                      

Број: 01-111-69/19.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                           

Датум, 30.09. 2019. године          Ђоко Симић, професор 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број: 97/16) и члана 37.Статута 

општине Угљевик (Службени билтен општине 

Угљевик број: 7/17), Скупштина општине 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 7 

Угљевик, на сједници одржаној 30.09. 2019. 

године, д о н о с и 

О Д Л У К У 

О УТВРЂЕНОЈ ВРИЈЕДНОСТИ НЕТО 

КАПИТАЛА У ЈАВНОЈ ЗДРАВСТВЕНОЈ 

УСТАНОВИ „ДОМ ЗДРАВЉА“  УГЉЕВИК 

I 

Прихвата се Извјештај о процјени нето 

капитала Јавне здравствене установе „Дом 

здравља“ Угљевик са стањем на дан 

31.12.2018. године и утврђена вриједност нето 

капитала Јавне здравствене установе „Дом 

здравља“ Угљевик у износу од 680.545,00 КМ.  

II 

Утврђена вриједност нето капитала је 

оснивачки улог оснивача, те ће се код 

надлежног суда у Бијељини евидентирати на 

оснивача Скупштину општине Угљевик. 

III 

Задужује се Јавна здравствена установа „Дом 

здравља“ Угљевик да спроведе 

административне процедуре уписа оснивачког 

улога и изврши усаглашавање финансијске 

евиденције са Извјештајем о процјени нето 

капитала Јавне здравствене установе „Дом 

здравља“ Угљевик са стањем на дан 

31.12.2018. године. 

IV 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном билтену 

Општине Угљевик,,. 

 
РЕПУБЛИКА  СРПСКА                                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                      

Број: 01- 40-1543/19.                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                       

Датум, 30.09. 2019. године          Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 11) 
Закона о локалној самоуправи „Службени 
гласник   Републике Српске, број 97/16 и 36/19) 
и члана 37. став (2) тачка 11)    Статута 
општине Угљевик („Службени билтен општине 
Угљевик“, број 7/17) рјешавајући по захтјеву 
„ТЕРМО НОВА“ д.о.о. Угљевик  за давање 
сагласности на цијене испоруке топлотне 
енергије Скупштина општине Угљевик на 
сједници одржаној 30.09.2019.године, доноси  

РЈЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на цијене испоруке 
топлотне енергије за грејну сезону 2019/2020 

годину                                                          

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност „ТЕРМО НОВА“ д.о.о. 
Угљевик  на цијене испоруке топлотне енергије 
за грејну сезону 2019/2020 годину и то: 
1. за кориснике гријања стамбеног простора 

……………………  1,43 КМ/м2, 
2. за кориснике гријања пословног простора 

……………………. 2,75 КМ/м2, 
3. за кориснике гријања друштвених установа 

………………….. 1,43 КМ/м2 и то за:  

О.Ш. „Алекса Шантић“ Угљевик, СШ „Михајло 
Петровић Алас“ Угљевик, Дјечији вртић „Душко 
Радовић“ Угљевик, Црвени крст - ОО Угљевик, 
Центар за социјални рад Угљевик, Дом 
пензионера Угљевик, Центар за културу 
„Филип Вишњић“ Угљевик, Дом здравља 
Угљевик, Поште српске ЈМП Угљевик, Народна 
библиотека Угљевик, Општина Угљевик, МУП 
РС – Полицијска станица Угљевик, Вјерске 
установе Угљевик, Ватрогасна јединица 
Угљевик, ЗП „Рудник и Термоелектрана 
Угљевик“ а.д. Угљевик. 

 

Члан 2 

 

 Цијене испоруке топлотне енергије примјењују 
се од 15.10.2019. године.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштини општине Угљевик обратило се 
„ТЕРМОНОВА“ Д.О.О. Угљевик за давање 
сагласности на цијене испоруке топлотне 
енргије за грејну сезону 2019/2020 године. Уз 
захтјев су приложили Одлуку о утврђивању 
цијене за испоручену топлотну енергију за 
грејну сезону 2019/20120 годуну број:964/19 од 
18.09.2019. године. Увидом у одлуку утврђено 
је да су цијене остале исте. 

Обзиром на горе наведено, а у складу са 
члана 39. став (2) тачка 11) Закона о локалној 
самоуправи „Службени гласник   Републике 
Српске, број 97/16 и 36/19) и члана 37. став (2) 
тачка 11)    Статута општине Угљевик 
(„Службени билтен општине Угљевик“, број 
7/17) одлучено је као у диспозитиву овог 
рјешења. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                      

Број: 01-38-4/19                             ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                      

Датум, 30.9.2019.                          Ђоко Симић,професор 



8                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

 

На основу члана 9. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске ,,Службени гласник Републике Српске,, 
број 41/03) и члана члана 37. Статута Општине 
Угљевик („Службени билтен Општине Угљевик, 
број 7/17), Скупштина општине Угљевик, на 
сједници одржаној, 30.09.2019. године, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О именовању Комисије за избор и именовање 
директора јавних установа чији је оснивач 

Скупштина општине Угљевик 

 

I 

 

Именује се Комисија за избор и именовање 
директора  ЈУ Центра за културу ,,Филип 
Вишњић,, Угљевик и директора ЈУ СРЦ 
“Рудар“ Угљевик  у саставу : 

 

1. Југослав Цветковић, предсједник 

2. Гавро Милошевић , члан 

3. Младен Стевановић, члан 

4. Тијана Џино , члан 

5. Иван Радовановић, члан 

 

II 

 

Задатак Комисије из тачке I овог Рјешења је да 
у складу са одредбама Закона о 

министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске, спроведе 
конкурсни поступак и достави Скупштини 
приједлог за избор и именовање директора 
јавних установа.  

III 

 

Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
Општине Угљевик,,. 

  

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                      

Број: 01-111-70/19                    ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                      

Датум, 30.9.2019.                     Ђоко Симић,професор 

 

На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(,,Службени билтен општине Угљевик,,број: 
7/17), Скупштина општине Угљевик на  
сједници одржаној, 30.09. 2019.године,  доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈУ ЦЕНТРА 
ЗА КУЛТУРУ „ФИЛИП ВИШЊИЋ“ УГЉЕВИК 

 

I 

 

ПРЕДРАГ ВУЈЕВИЋ, теолог, из Угљевика, 
разрјешава се дужности директора ЈУ Центра 
за културу ,,Филип Вишњић,, Угљевик, због 
истека мандата на који је именован. 

II 

 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се  у ,,Службеном билтену 

општине Угљевик,,. 

 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                         

Број: 01-111- 71/19                           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                                

Датум, 30.09. 2019                           Ђоко Симић, професор  

   

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске,, број 97/16) и члана 37. Статута 
општине Угљевик (,,Службени билтен општине 
Угљевик,, број: 7/17)  Скупштина општине 
Угљевик, на сједници   одржаној, 30.09. 2019. 
године, д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА  ЈУ  
ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ ,,ФИЛИП ВИШЊИЋ,,   

УГЉЕВИК  

 

I 

ПРЕДРАГ  ВУЈЕВИЋ,  теолог из Угљевика, 
именује се за вршиоца дужности директора ЈУ 
Центра за културу ,,Филип Вишњић,, Угљевик, 
до окончања конкурсног поступка за 
именовање директора. 

 

II 

 

Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
Општине Угљевик,,. 

 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Број: 01- 011- 72 /19                       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                                                                                                                                                                                              

Датум, 30.09. 2019. године            Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 37.став 2. тачка 34.Статута 
општине Угљевик (,,Службени билтен општине 
Угљевик,, број: 7/17), Скупштина општине 
Угљевик на сједници одржаној, 30.09. 2019 
године, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ  ЗА 
РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА 

УГЉЕВИК 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 9 

 

I 

МИЛОРАД  ЈОВИЧИЋ,   дипл. спортски тренер 
из Угљевика, разрјешава се дужности 
директора Агенције за развој малих  и средњих 
предузећа Угљевик, због истека мандата на 
који је именован. 

II 

 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се  у ,,Службеном билтену 

општине Угљевик,,. 

 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                         

Број: 01-111- 73 /19                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                           

Датум, 30.09. 2019 године          Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске,, број 97/16) и члана 37. Статута 
општине Угљевик (,,Службени билтен општине 
Угљевик,, број: 7/17)  Скупштина општине 
Угљевик, на сједници   одржаној, 30.09. 2019. 
године, д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ 
ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА  

УГЉЕВИК 

 

I 

МИЛОРАД  ЈОВИЧИЋ,  дипл. спортски тренер, 
из Угљевика именује се за вршиоца дужности 
директора Агенције за развој малих и средњих 
предузећа  Угљевик., до окончања конкурсног 
поступка за именовање директора. 

 

II 

Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
Општине Угљевик,,. 
 

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                         

Број: 01-111- 74 /19                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                           

Датум, 30.09. 2019 године          Ђоко Симић, професор 

На основу члана  39. став 2. тачка 33. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 16. став 6. 
Закона о систему јавних служби (,,Службени 
гласник Републике Српске,, број 68/07, 109/12 и 
44/16), и члана 37. Статута општине Угљевик 
(,,Службени билтен општине Угљевик,, број: 
7/17), Скупштина општине Угљевик на сједници 
одржаној, 30.09. 2019. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу  члана 

Управног одбора ЈУ Дјечији вртић ,,Душко 
Радовић,, Угљевик 

 
1. Александар Перић,  разрјешава се дужности 
члана Управног одбора ЈУ Дјечији вртић  
,,Душко Радовић,, Угљевик, због не 
присуствовања сједницама Управног одбора. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном билтену општине 
Угљевик. 

 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                         

Број: 01-111- 76 /19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                           

Датум, 30.09. 2019 године              Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана  39. став 2. тачка 33. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 16. став 6. 
Закона о систему јавних служби (,,Службени 
гласник Републике Српске,, број 68/07, 109/12 и 
44/16), Одлуке о утврђивању критеријума за 
избор и именовање органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач 
Скупштина општине Угљевик, (,,Службени билтен 
општине Угљевик,, број 3/04, 5/05, 11/07 и 3/14) и 
члана 37. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен општине Угљевик,, број: 7/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници одржаној, 30.09. 
2019.  године, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању  члана 

Управног одбора ЈУ Дјечији вртић ,,Душко 
Радовић,, Угљевик 

 

1. Рикић Наташа из Угљевика,  именујe се за 
чланa   Управног одбора ЈУ Дјечији вртић   

,,Душко Радовић,, Угљевик       

2. Именовање чланова Управног  одбора врши се 
на период од четири године. 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик. 

 

Образложење 

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласинк 
Републике Српске“, број: 97/16) и чланом 16. 
став 6. Закона о систему јавних служби 
(‘’Службени гласник Републике Српске’’, број: 
68/07, 109/12 и 44/16) прописано је да Управни 
одбор установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе именује и 



10                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

разрјешава скупштина општине,  на приједлог 
начелника општине,  након спроведеног 
поступка јавне конкуренције.  

Скупштина општине Угљевик, је на сједници 
од 18.12.2018. године донијела Одлуку о 
расписивању јавног конкурса  како би се 
попунио упражњени управни одбор ЈУ Дјечији 
вртић ,,Душко Радовић,, Угљевик. 

Јавни конкурс је објевљен у Службеном 
гласнику РС и „Блиц.РС“ а након проведене 
процедуре која је подразумјевала прегледање  
пријавe која  је стигла у прописаном року и   
обављања интервјуа са кандидатом, Kомисија 
за избор и именовање сачинила Ранг листу 
кандидата и исту доставила Начелнику 
општине, који је у складу са  чланом 16. став 6. 
Закона о систему јавних служби, Скупштини  
доставио  приједлог да се за чланa Управног 
одбора, именује Рикић Наташа из Угљевика  
те је након проведеног поступка гласања 
ријешено као у диспозитиву.  

 Ово рјешење је коначно у управном поступку, 
те против њега није дозвољена жалба, али се 
може покренути управни спор подношењем 
тужбе Окружном суду у Бијељини у року од 30 
дана од дана достављања рјешења.  

 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                         

Број: 01-111- 75 /19                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                           

Датум, 30.09. 2019 године          Ђоко Симић, професор 

                                                                                                        
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   На основу члана 47.48.и 49. Закона о буџетском систему Републике Српске ( "Сл.  

гл.  Републике Српске",број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 22.Правилника о форми и  

и садржају буџета и извјештаја о извршењу буџета ("Сл.гл.РС, број 100/13 и 102/16) и чл. 37 

Статута Општине Угљевик ("Службени билтен општине  Угљевик ", број  7/17) Скупштина  

општине Угљевик на сједници одржаној  дана 30.09.2019. године усвојила је: 

      
ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

 УГЉЕВИК ЗА ШЕСТ МЈЕСЕЦИ 2019.ГОДИНЕ 

    ПРИХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 
   

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

     
 П Р И Х О Д И   И   Д О Б И Ц И   У К У П Н О: 12,400,000 2,031,506 5,344,957 43 

 
     

710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 4,823,000 1,128,787 2,371,266 49 

      
711000 Порез на доходак  500 0 4 1 

711100 Порез на доходак   500 0 4 1 

713000 

Порез на лич. прим.и прих. од сам. 
дјелатн. 

870,000 179,491 357,234 41 

713111 Порез на прих.од самост.дјелатности  30,000 11,842 23,861 80 

713113 Порез на лична примања 840,000 167,649 333,373 40 

714000 Порез на имовину 450,000 83,280 200,231 44 

714100 Порез на имовину 450,000 83,280 200,231 44 

714200 Порез на наслијеђе и поклон 0 0 0  

714300 Порез на пренос непокретности и права 0 0 0 
 

715000 Порез на промет производа и услуга 500 123 305 61 

715100 Порез на промет производа 500 123 243 49 

715110 Порез на промет производа 500 123 243 49 

715300 Акцизе 
  

62 
 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 3,500,000 865,834 1,809,775 52 

719100 Остали порески приходи 2,000 59 3,717 186 

 
     

720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 6,637,000 844,330 2,805,328 42 

 
     

721000 Приходи од имовине 81,000 1,255 11,019 14 

721200 Приходи од закупа и ренте 80,000 1,205 10,841 14 

721222 Приходи од давања у закуп обј.општине 40,000 851 7,837 20 

721223 Приходи од земљишне ренте 40,000 354 3,004 8 

721300 

Приходи од камата на готовину и 
готов.еквив. 

1,000 50 178 18 

721900 Остали приходи од имовине 0 0 0 
 

722000 

Накнаде и таксе и приходи од пружања 
јавних услуга 

6,550,000 842,798 2,793,415 43 



12                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

722100 Општинске административне таксе 90,000 15,426 39,888 44 

722300 Комуналне таксе 230,000 112,380 169,648 74 

722400 Накнаде по разним основама 6,050,000 678,304 2,498,394 41 

722411 

Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 

100,000 0 18,217 18 

722412 

Накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта 

30,000 5,589 17,790 59 

722420 

Накнаде за коришћење минералних 
сировина 

400,000 29,478 43,618 11 

722420 

Накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљ 

10,000 0 4,674 47 

722430 Накнада за коришћење шума 10,000 493 1,832 18 

722440 Накнада за воду 70,000 16,929 36,767 53 

722461 Комуналне накнаде 20,000 832 3,401 17 

722460 Накнада за воде за индустријске процесе 60,000 13,577 29,696 49 

722460 

Средства за финансирање заштите од 
пожара 

50,000 24,702 61,318 123 

722490 Концесионе накнаде за коришћење природних 
   

 

и других добара од општег интереса 5,300,000 586,704 2,281,081 43 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 180,000 36,688 85,485 47 

 

Административна слуба 7,000 1,867 5,371 77 

 

Средња школа Угљевик 20,000 131 714 4 

 

Дјечије обданиште Угљевик 120,000 32,694 71,731 60 

 

Центар за културу Угљевик 5,000 200 1,100 22 

 

ЈУ Спортско рекреативни центар Рудар 25,000 1,380 4,575 18 

 

Центар за социјални рад Угљевик 3,000 416 1,994 66 

723100 

Новчане казне, приход од продаје 
одузете робе 

1,000 0 0 0 

729100 Остали непорески приходи 5,000 277 894 18 

 
     

731000 ГРАНТОВИ 150,000 1,250 44,254 30 

731200 Грантови из земље 150,000 1,250 44,254 30 

 
     

787200 Трансфери од ентитета 180,000 50,655 97,957 54 

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 
 

648 
 

787400 Трансфери од фондова соц.осигурања 
  

10 
 

787900 Трансфери од осталих јединица власти 
  

3,370 
 

 
     

800000 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

600,000 0 1,361 0 

811200 Примици за постројења и опрему 
  

1,361 
 

813100 

Примици за земљиште (продаја 
земљишта) 

150,000 0 0 0 

813100 

Примици за земљиште 
(експропријација)  

450,000 0 0 0 

 
     

931900 Остали примици 0 0 4,952 
 

938100 

Остали примици из трансакција са 
др.нивоима власти 

10,000 6,484 15,811 158 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 13 

      
Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 

План  Извршење Извршење 
% 

2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

 
    

 

 

РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ 
КЛАСИФИКАЦИЈИ 

12,400,000 2,273,832 4,890,891 39 

      

400000 РАСХОДИ 8,776,120 1,996,980 4,319,388 49 

      

411000 Расходи за лична примања 4,446,962 1,017,670 2,039,578 46 

 
     

411100 Расходи за бруто плате запослених 3,226,915 771,731 1,540,923 48 

      

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
запослених 

1,101,303 213,715 431,686 39 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 747,103 153,696 307,919 41 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 354,200 60,019 123,767 35 

 
     

411300 
Расходи накнада плате за вријеме 
боловања 

77,744 22,921 44,911 58 

 
     

411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

41,000 9,303 22,058 54 

      

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

2,179,458 534,575 1,165,421 53 

      
412100 Расходи по основу закупа 10,108 702 1,404 14 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

233,900 66,126 117,621 50 

412300 Расходи за режијски материјал 58,400 18,213 27,949 48 

412400 Расходи за материјал посебне намјене 47,500 8,483 19,769 42 

 

(материјал за образовање, науку и културу) 
   

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 358,000 69,827 244,578 68 

 

локални путеви, опрема) 
    

412600 

Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

41,000 6,783 16,759 41 

412700 Расходи за стручне услуге  230,000 31,113 70,495 31 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 3,000 928 1,839 61 

412720 Расходи за услуге осигурања 15,000 284 2,406 16 

412730 Расходи за услуге информисања и медија 133,450 15,815 26,797 20 

412790 Расходи за остале стручне услуге 78,550 14,086 39,453 50 

412800 

Расходи за одржавање јавних 
површина 

470,000 183,104 277,262 59 

 

(зимска служба, комунална потрошња) 
    

412810 Уређење јавних површина 135,000 0 50,560 37 

412810 Зимско одржавање 135,000 119,037 119,037 88 

412814 Јавна расвјета 200,000 64,067 107,665 54 

412900 Остали непоменути расходи 730,550 150,224 389,584 53 

412920 Стручно усавршавање запослених 8,230 664 2,603 32 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 552,700 118,057 255,000 46 

 

(управни одбори, одборници, уговори о дјелу) 
   

412940 Расходи по основу репрезентације 102,400 24,621 36,473 36 



14                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 11,720 2,041 4,766 41 

412990 Остали расходи (услуге) 55,500 4,841 90,742 163 

413000 

Расходи финансирања и други 
финан.трошкови 

194,300 43,653 85,588 44 

413300 Расходи по основу камата на кредите 170,000 40,731 79,558 47 

413900 Расходи по основу затезних камата 24,300 2,922 6,030 25 

415200 

Текући грантови непрофитним 
организацијама 

750,000 191,350 461,708 62 

416000 Дознаке на име социјалне заштите 771,400 189,013 437,773 57 

416100 Помоћи појединцима  640,000 160,535 366,657 57 

416310 Доприноси за социјално угрожена лица 
   

#### 

416300 

Помоћ пружаоцима услуга социјалне 
зашт. 

131,400 28,478 71,116 54 

416310 Помоћ појединцима 57,400 16,370 35,085 61 

416310 Помоћ установама за смјештај штићеника 74,000 12,108 36,031 49 

 

КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ 400,000 2,750 78,232 20 

414100 

Субвенције за привреду и 
пољопривреду 

250,000 0 0 
 

415230 Капитални грантови непроф.субјектима 50,000 2,750 7,750 16 

415240 Остали капитални грантови у земљи 50,000 0 70,482 
 

416140 Капиталне помоћи појединцима  50,000 0 0 
 

416140 Капиталне помоћи 50,000 0 0 
 

419100 Расходи по судским рјешењима 31,000 17,619 40,333 130 

487200 

Трансфери између различитих 
јед.власи 

3,000 218 7,509 
 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 132 3,131 
 

487400 Трансфери фондовима соц.осигурања 
  

115 
 

500000 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

2,615,080 49,383 125,590 5 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 2,615,080 49,383 125,590 5 

511100 Издаци за набавка зграда и објеката 1,900,000 0 7,882 0 

511200 

Издаци за реконстр. и инвестиционо 
одржавање 

500,000 951 8,667 2 

511300 

Издаци за набавку постројења и 
опреме 

161,580 14,121 24,943 15 

511700 

Издаци за нематеријалну произведену 
имовину 

0 1,404 9,584 
 

513100 Издаци за прибављање земљишта 30,000 32,505 73,185 244 

513700 

Издаци за нематеријалну 
непроизв.имов 

10,000 0 0 0 

516100 Издаци за набавку ситног инвентара 13,500 402 1,329 10 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 808,800 197,501 377,945 47 

621300 

Издаци за отплату главнице примљених 
кредита 

670,000 163,266 328,076 49 

 
     

631900 Остали издаци 111,000 25,549 32,118 29 

 
     

 

Буџетска резерва 200,000 29,968 67,968 34 

638100 

Остали издаци из трансакција са 
др.јед.власти 

27,800 8,686 17,751 64 

 
     



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 15 

 
    

 
Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 

План  Извршење Извршење 
% 

2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

ПО ФУНЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 10,791,200 2,046,363 4,445,444 41 

 
     

 
     

01   ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 8,303,080 1,446,757 3,228,956 39 

 
 

      
 

 
     

02   ОДБРАНА     

 
     

 
     

03   ЈАВНИ РЕД И СИГУРНОСТ 0 0 0 
 

 
     

 
     

 
     

04   ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 162,020 35,940 69,085 43 

 
     

05   ЗАШТИТА ЧОВЈЕКОВЕ ОКОЛИНЕ     

 
     

 
     

 
     

06   СТАМБЕНИ И ЗАЈЕДНИЧКИ ПОСЛОВИ     

 
     

 
     

 
     

07   ЗДРАВСТВО     

 
     

 
     

 
     

08   РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА 727,700 161,031 364,909 50 

 
     

 
     

 
     

09   ОБРАЗОВАЊЕ 759,300 197,049 369,419 49 

 
     

     
 

 
     

10   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 839,100 205,586 413,075 49 

 
     

 
     

ЗУ Заједничке услуге 
    

 
     

ИУ  Индивидуалне услуге 10,791,200 2,046,363 4,445,444 41 

 
     

 

Укупно (заједничке + индивидуалне 
услуге) 

10,791,200 2,046,363 4,445,444 41 

 
    

 

 
    

 



16                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

 
Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а План  Извршење Извршење % 

2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

      

 

ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ 
КЛАСИФИКАЦИЈИ 

12,400,000 2,273,832 4,890,891 39 

 
     

 

СКУПШТИНА И НАЧЕЛНИК 1,250,000 295,718 731,531 59 

 

НИЖЕ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ (НПЈ) 11,150,000 1,978,114 4,159,360 37 

      

А) ОПШТИНСКА УПРАВА 8,639,080 1,372,110 2,931,274 34 

Б) ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 367,700 90,973 177,157 48 

В) ТРОШКОВИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 471,400 114,613 235,918 50 

Г) ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ 633,000 153,494 299,736 47 

Д) ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ "ФИЛИП ВИШЊИЋ" 348,200 77,423 152,921 44 

Ђ) АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ МСП  164,820 37,537 73,392 45 

Е) СШ "МИХАJЛО ПЕТРОВИЋ АЛАС" УГЉ. 137,300 47,672 73,800 54 

Ж) НАРОДНА БИБЛИОТЕКА УГЉЕВИК 18,500 2,813 6,524 35 

З) МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9,000 684 3,174 35 

И) 
ЈУ СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 
"РУДАР" 

361,000 80,795 205,464 57 

      
СКУПШТИНА И НАЧЕЛНИК 1,250,000 295,718 731,531 59 

      

 

ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ  1,250,000 295,718 731,531 59 

      

 

Буџетска резерва 200,000 29,968 67,968 34 

 
     

415200 

Текући грантовинепрофитним 
организацијама 

750,000 191,350 461,708 62 

 
     

416100 Помоћи појединцима 300,000 74,400 201,855 67 

 
     

НИЖЕ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ - НПЈ 11,150,000 1,978,114 4,159,360 37 

 
     

ОПШТИНСКА УПРАВА  8,639,080 1,372,110 2,931,274 34 

 
 

    
400000  РАСХОДИ 5,280,000 1,133,708 2,453,503 46 

      
411000 Расходи за лична примања 2,957,000 660,271 1,333,919 45 

 
     

411100 Расходи за бруто плате запослених 2,100,000 511,297 1,022,060 49 

      

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
запослених 

777,000 131,719 272,896 35 

411210 

Расходи за нето накнаде трошкова 
запослених 

527,000 94,209 192,240 36 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 250,000 37,510 80,656 32 

      

411300 

Расходи накнада плате за вријеме 
боловања 

50,000 11,481 20,934 42 

411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

30,000 5,774 18,029 60 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 17 

 
     

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

1,700,000 412,124 909,098 53 

 
     

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0 
 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

95,000 25,332 48,903 51 

412210 Трошкови енергије (струја и гријање) 38,000 12,487 18,833 50 

412220 Комуналне услуге 15,000 2,922 8,151 54 

412230 Комуникационе услуге 37,000 9,104 18,743 51 

412240 Услуге превоза и горива 5,000 819 3,176 64 

412300 Расходи за режијски материјал 40,000 8,686 11,059 28 

412400 

Расходи за материјал за посебне 
намјене   

471 
 

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 330,000 59,387 213,771 65 

 

грађевински објекти, опрема) 
    

412600 

Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

30,000 4,254 10,887 36 

412700 Расходи за стручне услуге  190,000 21,074 51,095 27 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 2,000 664 1,367 68 

412720 Расходи за услуге осигурања 10,000 265 1,628 16 

412730 Расходи за услуге информисања и медија 120,000 10,464 15,850 13 

412790 Расходи за остале стручне услуге 58,000 9,681 32,250 56 

412800 

Расходи за одржавање јавних 
површина 

470,000 183,104 277,262 59 

 

(зимска служба, комунална потрошња) 
    

412810 Уређење јавних површина 135,000 
 

50,560 37 

412810 Зимско одржавање 135,000 119,037 119,037 88 

412814 Јавна расвјета 200,000 64,067 107,665 54 

412900 Остали непоменути расходи 545,000 110,287 295,650 54 

412920 Стручно усавршавање запослених 5,000 350 1,336 27 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 420,000 89,240 178,010 42 

 

(одборници,дневнице, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 80,000 14,511 22,854 29 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 10,000 1,490 3,606 36 

412990 Остали расходи (услуге) 30,000 4,696 89,844 299 

 
     

413000 

Расходи финансирања и други 
финан.трошкови 

190,000 42,756 83,397 44 

413300 

Расходи по основу камата на кредите у 
земљи 

170,000 40,731 79,558 47 

413900 Расходи по основу затезних камата 20,000 2,025 3,839 19 

      

 

КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ 400,000 2,750 78,232 20 

      

414100 

Субвенције за привреду и 
пољопривреду 

250,000 0 0 
 

415230 Капитални грантови непроф.субјектима 50,000 2,750 7,750 16 

415240 Остали капитални грантови у земљи 50,000 0 70,482 
 

      

416140 Капиталне помоћи појединцима  50,000 0 0 
 

416140 Капиталне помоћи 50,000 0 0  



18                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

      

419100 Расходи по судским рјешењима 30,000 15,457 38,102 127 

487200 

Трансфери између различитих 
јединица власти 

3,000 218 7,509 250 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 132 3,131 
 

487400 Трансфери фондовима соц.осигурања 
  

115 
 

      

5000000 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

2,564,080 46,615 110,016 4 

      
510000 Издаци за нефинансијску имовину 2,564,080 46,615 110,016 4 

      

511100 

Издаци за изградњу и приб.зграда и 
објеката 

1,900,000 0 7,882 0 

511120 Изградња фискултурне сале Угљевик 700,000 0 0 0 

511120 

Остали капитални трошкови по 
програмима 

1,200,000 0 7,882 1 

      

511200 

Издаци за инвест.одржавање и 
реконструкцију 

500,000 0 5,879 1 

511300 

Издаци за набавку постројења и 
опреме 

114,080 12,706 12,706 11 

511700 

Издаци за нематеријалну 
приозв.имовину  

1,404 9,584 
 

513100 Издаци у прибављање земљишта 30,000 32,505 73,185 244 

513700 

Издаци за нематеријалну 
непроизв.имов 

10,000 0 0 0 

516100 Издаци за набавку ситног инвентара 10,000 0 780 8 

      
600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА  795,000 191,787 367,755 46 

621300 Издаци за отплату главнице кредита 670,000 163,266 328,076 49 

631900 Остали издаци у земљи 100,000 21,432 26,701 27 

638100 

Остали издаци из трансакција са 
др.јед.власти 

25,000 7,089 12,978 
 

 
     

 

     

 

 

 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 19 

 
Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 

План  Извршење Извршење 
% 

2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 367,700 90,973 177,157 48 

400000 РАСХОДИ 366,700 90,647 176,831 48 

      
411000 Расходи за лична примања 348,000 84,890 165,816 48 

411100 Бруто плате запослених 252,000 64,008 126,807 50 

411200 Бруто накнаде трошкова запослених 85,000 20,666 38,643 45 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 56,000 14,122 26,880 48 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 29,000 6,544 11,763 41 

411300 

Расходи накнада плате за вријеме 
боловања 

7,000 216 366 
 

411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

4,000 0 0 
 

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

18,200 5,757 10,128 56 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

5,000 2,190 3,288 66 

412300 Расходи за режијски материјал 1,000 602 660 66 

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 2,000 497 497 25 

 

грађевински објекти, опрема) 
    

412600 Расходи за службена путовања 1,500 508 987 66 

412700 Расходи за стручне услуге  3,300 753 1,740 53 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 1,000 264 472 47 

412720 Расходи за услуге осигурања 1,500 0 724 48 

412730 Расходи за услуге информисања 300 0 0 
 

412790 Расходи за остале стручне услуге 500 489 544 109 

412900 Остали расходи 5,400 1,207 2,956 55 

412920 Стручно усавршавање запослених 200 0 0 
 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 4,200 1,045 2,635 63 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 0 0 0 
 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 0 162 321 
 

412990 Остали расходи (услуге) 1,000 0 0 0 

413900 Расходи за затезне камате 500 0 818 
 

419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 69 ### 

511300 Издави за набавку опреме 1,000 0 0 0 

516100 Издаци за набавку ситног инвентара 
 

326 326 
 

631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 ### 

ТРОШКОВИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 471,400 114,613 235,918 50 

412900 Остали расходи 0 0 0 
 

413900 Расходи за затезне камате 0 0 0 
 

419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 0 
 

416100 Дознаке на име социјалне заштите 340,000 86,135 164,802 
 

416300 Помоћ пружаоцима услуга соц.заштите 131,400 28,478 71,116 54 

416310 Помоћ појединцима 57,400 16,370 35,085 61 

416310 Помоћ установама за смјештај штићеника 74,000 12,108 36,031 49 

      
631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 ### 



20                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ 633,000 153,494 299,736 47 

      

400000 РАСХОДИ 630,500 153,018 294,391 47 

      

411000 Расходи за лична примања 510,600 123,601 236,436 46 

 
     

411100 Бруто плате запослених 384,000 83,023 163,984 43 

      
411200 Бруто накнаде трошкова запослених 110,000 29,930 53,123 48 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 69,000 20,885 36,905 53 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 41,000 9,045 16,218 40 

411300 
Расходи накнада плате за вријеме 
боловања 

13,600 7,619 15,800 
 

411400 
Расходи за отпремнине и 
једнокр.помоћи 

3,000 3,029 3,529 118 

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

119,400 28,319 56,853 48 

412100 Расходи по основу закупа 5,300 0 0 0 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

21,000 5,295 10,858 52 

412300 Расходи за режијски материјал 7,300 2,856 5,882 81 

412400 Расходи за материјал посебне намјене 40,000 8,178 18,552 46 

 

(материјал за образовање и културу) 
    

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 1,500 403 718 48 

 

грађевински објекти, опрема) 
    

412600 Расходи за службена путовања 1,500 308 422 28 

412700 Расходи за стручне услуге  12,800 2,943 5,395 42 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 700 19 54 8 

412730 Расходи за услуге информисања 3,150 459 1,506 48 

412790 Расходи за остале стручне услуге 8,950 2,465 3,835 43 

412900 Остали расходи 30,000 8,336 15,026 50 

412920 Стручно усавршавање запослених 500 0 176 35 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 22,500 7,780 13,516 60 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 5,000 329 831 17 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 1,000 227 503 50 

412990 Остали расходи (услуге) 1,000 0 0 0 

413900 Расходи за затезне камате 500 18 22 
 

419100 Расходи по судским рјешењима 0 1,080 1,080 
 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање 
  

1,837 
 

511300 Издаци за набавку опреме 2,000 400 2,819 141 

516100 Издаци за набавку ситног инвентара 500 76 223 45 

  
   

 

631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 #### 

638100 Остали издаци из трансакција са др.јед.власти 
 

466 
 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 21 

      

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

  
   

 

     
 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ "ФИЛИП ВИШЊИЋ" 
УГЉЕВИК 

348,200 77,423 152,921 44 

 
     

400000 РАСХОДИ 328,200 77,423 152,102 46 

 
     

411000 Расходи за лична примања 234,000 53,986 108,550 46 

 
     

411100 Бруто плате запослених 210,000 46,365 94,199 45 

411200 Бруто накнаде трошкова запослених 20,000 5,764 10,227 51 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 15,000 4,509 8,045 54 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 5,000 1,255 2,182 44 

411300 
Расходи накнада плате за вријеме 
боловања 

2,000 1,857 4,124 
 

411400 
Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

2,000 0 0 
 

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

93,700 23,202 43,260 46 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

15,000 5,074 7,123 47 

412300 Расходи за режијски материјал 2,200 1,710 1,746 79 

412400 Расходи за материјал посебне намјене 5,000 0 5 0 

 

(материјал за образовање и културу) 
    

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 2,500 0 135 5 

 

грађевински објекти, опрема) 
    

412600 Расходи за службена путовања 3,000 1,311 2,023 67 

412700 Расходи за стручне услуге  10,000 4,259 5,674 57 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 500 0 0 0 

412730 Расходи за услуге информисања 4,500 3,721 4,799 107 

412790 Расходи за остале стручне услуге 5,000 538 875 18 

412900 Остали расходи 56,000 10,848 26,554 47 

412920 Стручно усавршавање запослених 500 0 176 
 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 50,000 9,418 23,012 46 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 5,000 1,361 3,297 66 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 
    

412990 Остали расходи (услуге) 500 69 69 14 

 
     

413900 Расходи по основу затезних камата 500 235 292 58 

 
     

419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 0 #### 

 
     

511300 Издаци за набавку опреме 20,000 0 819 4 

 
     

631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 #### 



22                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

  
   

 

  
   

 

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕД. 164,820 37,537 73,392 45 

 
     

400000 РАСХОДИ 160,020 35,940 69,085 43 

 
     

411000 Расходи за лична примања 127,562 31,482 61,708 48 

 
     

411100 Бруто плате запослених 90,915 22,035 45,373 50 

 
     

411200 Бруто накнаде трошкова запослених 33,003 7,827 13,927 42 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 21,803 5,573 9,798 45 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 11,200 2,254 4,129 37 

411300 

Расходи накнада плате за вријеме 
боловања 

3,644 1,620 2,408 
 

411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

0 0 0 
 

412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

32,458 4,440 7,248 22 

412100 Расходи по основу закупа 2,808 702 1,404 50 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

2,800 913 1,471 53 

412300 Расходи за режијски материјал 1,400 351 646 46 

412500 Расходи за текуће одржавање 0 0 0 
 

412600 Расходи за службена путовања 1,500 113 240 16 

412700 Расходи за стручне услуге  500 351 381 76 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 
    

412730 Расходи за услуге информисања 
    

412790 Расходи за остале стручне услуге 500 351 381 76 

412900 Остали расходи 23,450 2,010 3,106 13 

412920 Стручно усавршавање запослених 30 0 0 0 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 4,200 1,045 2,090 50 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 1,000 913 913 91 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 220 52 103 
 

412990 Остали расходи (услуге) 18,000 0 0 0 

413900 Расходи за затезне камате 0 18 129 
 

511300 Издаци за набавку опреме 2,000 0 0 0 

631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 #### 

 
     

638100 
Остали издаци из трансакција са 
др.јед.власти 

2,800 1,597 4,307 
 

 
     

      



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 23 

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

СШ "МИХАJЛО ПЕТРОВИЋ АЛАС" УГЉЕВИК 137,300 47,672 73,800 54 

      

400000 РАСХОДИ 120,300 42,466 66,197 55 

 
     

411000 Расходи за лична примања 31,300 6,568 14,256 46 

411200 Бруто накнаде трошкова запослених 31,300 6,568 14,256 46 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 29,000 6,568 14,256 49 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 2,300 0 0 0 

 
     

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

87,500 34,481 50,273 57 

 
     

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

56,000 22,139 30,869 55 

412300 Расходи за режијски материјал 4,500 1,627 4,225 94 

412400 Расходи за материјал посебне намјене 2,000 305 490 25 

 

(материјал за образовање и културу) 
    

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 5,000 641 1,569 31 

 

грађевински објекти, опрема) 
    

412600 Расходи за службена путовања 2,000 44 1,755 88 

412700 Расходи за стручне услуге  5,500 562 1,261 23 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 1,500 0 0 0 

412730 Расходи за услуге информисања 500 0 278 56 

412790 Расходи за остале стручне услуге 3,500 562 983 28 

412900 Остали расходи 12,500 9,163 10,104 81 

412920 Стручно усавршавање запослених 1,000 110 300 30 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 1,800 1,546 1,587 88 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 9,200 7,507 8,164 89 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 
    

412990 Остали расходи (услуге) 500 0 53 11 

413900 Расходи за затезне камате 1,500 335 586 39 

419100 Расходи по судским рјешењима 
 

1,082 1,082 
 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 6,000 1,089 3,486 58 

511200 

Издаци за реконстр.и инвестиционо 
одржавање 

0 951 951 
 

511300 Набавка опреме 5,000 138 2,535 51 

516100 Издаци за ситан инвентар 1,000 0 0 0 

 
     

416100 Помоћи појединцима 0 0 0 #### 

 
     

631900 Остали издаци у земљи 11,000 4,117 4,117 37 

      



24                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

  
   

 
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 18,500 2,813 6,524 35 

      
400000 РАСХОДИ 13,000 1,936 2,914 22 

 
     

411000 Расходи за лична примања 500 500 500 100 

 
     

411200 Бруто накнаде трошкова запослених 0 0 0 #### 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 0 0 0 #### 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 
    

 
     

411400 

Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

500 500 500 
 

 
     

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

12,500 1,436 2,414 19 

 
     

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

3,100 989 1,554 50 

412300 Расходи за режијски материјал 1,500 214 567 38 

412500 Расходи за текуће одржавање 0 0 0 
 

412600 Расходи за службена путовања 500 0 0 0 

412700 Расходи за стручне услуге  900 0 0 0 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 500 0 0  

412730 Расходи за услуге информисања 
    

412790 Расходи за остале стручне услуге 400 0 0 
 

412900 Остали непоменути расходи 6,500 233 293 5 

412920 Стручно усавршавање запослених 500 204 264 53 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 5,000 0 0 
 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 200 0 0 0 

412990 Остали расходи (услуге) 800 29 29 4 

 
     

511300 Издаци за набавку опреме 5,500 877 3,610 66 

 
     

631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 #### 

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 25 

 
Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 

План  Извршење Извршење 
% 

2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

  
   

 

  
   

 
МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9,000 684 3,174 35 

      
400000 РАСХОДИ 9,000 684 1,874 21 

 
     

411000 Расходи за лична примања 0 0 0 
 

 
     

411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова 
запослених 

0 0 0 
 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 0 0 0  

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 
    

 
     

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

8,700 676 1,854 21 

 
     

412100 Расходи по основу закупа 2,000 0 0 
 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

6,000 629 1,807 30 

412500 Расоди за текуће одржавање 0 0 0 
 

412700 Расходи за стручне услуге  0 0 0 
 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 0 0 0 
 

412730 Расходи за услуге информисања 
    

412790 Расходи за остале стручне услуге 0 0 0  

412900 Остали непоменути расходи 700 47 47 7 

412920 Стручно усавршавање запослених 0 0 0 
 

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 
    

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 0 0 0 
 

412990 Остали расходи (услуге) 700 47 47 7 

 
     

413900 Расходи за затезне камате 300 8 20 
 

 
     

631900 Остали издаци у земљи 0 0 1,300 #### 

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     



26                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

Б у џ е т с к а     п о з и ц и ј а 
План  Извршење Извршење 

% 
2019 31.03.2019. 30.06.2019. 

  
   

 
ЈУ СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР "РУДАР" 361,000 80,795 205,464 57 

400000 РАСХОДИ 347,000 80,795 203,010 59 

411000 Расходи за лична примања 238,000 56,372 118,393 50 

411100 Бруто плате запослених 190,000 45,003 88,500 47 

411200 Бруто накнаде трошкова запослених 45,000 11,241 28,614 64 

411210 Нето накнаде трошкова запослених 29,300 7,830 19,795 68 

411290 Обавезе на накнаде трошкова запослених 15,700 3,411 8,819 56 

411300 
Расходи накнада плате за вријеме 
боловања  

1,500 128 1,279 85 

411400 
Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

1,500 0 0 
 

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

107,000 24,140 84,293 79 

412200 

Расх.енергије, комуналних и 
комуник.услуга 

30,000 3,565 11,748 39 

412300 Расходи за режијски материјал 500 2,167 3,164 633 

412400 Расходи за материјал посебне намјене 500 0 251 
 

 

(материјал за образовање и културу) 
    

412500 Расходи за текуће одржавање (зграде, 17,000 8,899 27,888 164 

 

грађевински објекти, опрема) 
    

412600 Расходи за службена путовања 1,000 245 445 45 

412700 Расходи за стручне услуге  7,000 1,171 4,949 71 

412710 Услуге фин.посред.и платног промета 
    

412720 Расходи за услуге осигурања 300 0 0 0 

412730 Расходи за услуге информисања 5,000 1,171 4,364 87 

412790 Расходи за остале стручне услуге 1,700 0 585 34 

412900 Остали расходи 51,000 8,093 35,848 70 

412920 Стручно усавршавање запослених 500 0 351  

412930 Бруто накнаде за рад ван радног односа 45,000 7,983 34,150 76 

 

(управни одбори, уговори о дјелу) 
    

412940 Расходи по основу репрезентације 2,000 0 414 21 

412970 Расходи за профес.рехабил.инвалида 500 110 233 47 

412990 Остали расходи (услуге) 3,000 0 700 23 

413900 Расходи по основу затезних камата 1,000 283 324 32 

419100 Расходи по основу судских рјешења 1,000 0 0 
 

511300 Издаци за набавку опреме 12,000 0 2,454 20 

516100 Издаци за набавку ситног инвентара 2,000 0 0 0 

511700 

Издаци за нематеријалну произведену 
имовину 

0 0 0 
 

631900 Остали издаци у земљи 0 0 0 #### 

638100 

Остали издаци из трансакција са 
др.јед.власти 

0 0 0 
 

  УКУПНО СВИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 12,400,000 2,273,832 4,890,891 39 

 
     

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 
Број: 01-40-1606/19                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Угљевик: 30.09. 2019. год.                                                             Ђоко Симић, професор 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 27 

      ПРИЛОГ УЗ ИНОРМАЦИЈУ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ УГЉЕВИК ЗА ШЕСТ МЈЕСЕЦИ 2019.ГОДИНЕ 

    

    Образложење помоћи грантовима по појединачним износима  

 
 

 
 

ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ 

 
ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ  1,250,000.50 731,531.00 

    

 

Буџетска резерва 200,000.00 67,968.00 

 
Дом здравља Угљевик 

 
29,968.00 

 
Компред АД Угљевик 

 
32,000.00 

 
СКУД "Бољанић" Добој 

 
500.00 

 

ОКК Рудар 2015.Угљевик (Турнир лиге РС у 
баскету 3:3)  5,500.00 

 
  

 416100 Помоћи појединцима 300,000.00 201,855.00 

 

Једнократне помоћи социјално угроженим на 
приједлог Комисија  178,005.00 

 

Стипендије студентима 
 

23,850.00 

    

415200 
Помоћи непрофитним 
организацијама 

750,000.50 
461,708.00 

 
  

 I Средства намијењена за спорт у 2018.одини  294,000.00 172,850.00 

 

Спортски клуб "Мали шампиони" Угљевик 25,000.00 12,500.00 

 

ФК Младост Богутово Село 34,000.00 17,000.00 

 

ФК Партизан Доња Трнова 15,000.00 7,500.00 

 

Клуб малог фудбала Угљевик 34,000.00 18,400.00 

 

Џудо клуб Рудар Угљевик 3,000.00 1,500.00 

 

Одбојкашки клуб Рудар Угљевик 7,000.00 3,500.00 

 

ОКК Рудар 2015.Угљевик 25,000.00 14,750.00 

 

Женски кошаркашки клуб Рудар Угљевик 41,000.00 30,600.00 

 

Општински фудбалски савез Угљевик 11,000.00 5,500.00 

 

ФК Стријелац Тутњевац 3,000.00 1,500.00 

 

ФК Борац Угљевичка Обријеж 2,000.00 1,000.00 

 
Кошаркашки клуб Рудар 12,000.00 8,600.00 

 

Стрељачки клуб Рудар 3,000.00 1,500.00 

 

Клен ДСР 3,000.00 1,500.00 

 

Карате клуб Рудар 5,000.00 2,500.00 

 

Теквондо клуб Волф 3,000.00 1,500.00 

 
ФК Рудар 1925 Угљевик 36,000.00 36,000.00 

 
УГ "Буди у форми" Угљевик 2,000.00 1,000.00 

 
Школа фудбала "Рудар" Угљевик 3,000.00 1,500.00 

 

Теквондо клуб "Симикић" Угљевик 2,000.00 1,000.00 

 
Средства за школски спорт 5,000.00 

 

 
Средства резерве у спорту 20,000.00 4,000.00 

 
ФК Стријелац Тутњевац 

 
4,000.00 

    
II 

Средства за пројекте НВО и удружења 
грађана у 2018.години (укупно) 70,000.00 43,950.00 

 
Ловачко удружење Партизан Доња Трнова 11,000.00 5,500.00 

 
СУБНОР Угљевик 10,000.00 5,000.00 

 
Удружење ветерана "Мандини лавови" 6,000.00 3,700.00 

 
Равногорски покрет србских земаља 6,000.00 3,000.00 

 
Светосавска омладинска заједница Угљевик 4,000.00 4,000.00 

 
СКУД Војвода Мандо Равно Поље 4,000.00 3,000.00 

 
Ловачко удружење Рудар Угљевик 3,000.00 3,000.00 

 
Удружење пчелара "Мајевичка кошница" 2,000.00 1,000.00 



28                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

 

Удружење за напредак, истраживање и 
пројекте "УНИП" Угљевик 1,000.00 500.00 

 
Ловачко удружење "Дубрава" Забрђе 2,000.00 1,500.00 

 
Удружење обољелих од мултипле склерозе 1,000.00 500.00 

 
Удружење пензионера Угљевик 3,500.00 2,000.00 

 

Коло српских сестара "Света Марија 
Магдалина" Угљевик 3,000.00 3,000.00 

 

Удружење грађана "Зелена еколошка 
организација" Угљевик 3,000.00 3,000.00 

 
Ауто мото клуб Тутњевац 5,000.00 2,500.00 

 

Удружење за заштиту животне средине "ЕКО-
ТИМ" Угљевик 3,000.00 1,500.00 

 
Колона бб Угљевик 2,500.00 1,250.00 

    
III 

Средства за материјалне трошкове НВО и 
удружења грађана (укупно) 10,000.00 0.00 

    

IV 

Средства за финансирање спортских и 
културних маниестација на подручју 
општине Угљевик 60,000.00 78,825.00 

 

Културно умјетничко удружење Рудар Угљевик 
 

20,000.00 

 

ДДДК Рудар Угљевик 
 

2,000.00 

 

ОШ "Алекса Шантић" Угљевик 
 

7,575.00 

 

ОШ "Филип Вишњић" Доња Трнова 
 

12,200.00 

 

ОШ "Вук Караџић" Забрђе 
 

500.00 

 

Избор спортисте године 
 

1,550.00 

 

БХ Фоам фест Угљевик 
 

7,000.00 

 

Удружење грађана "Артист" за дане хармонике 
 

20,000.00 

 

Бошњачка заједница кулуре "Препород" 
 

8,000.00 

    
V 

Средства намијењена за вјерске 
организације (укупно) 60,000.00 6,200.00 

 
Црквена општина Доња Трнова 

 
4,200.00 

 
Манастир Тавна 

 
2,000.00 

    

 
  

 
VI 

Средства за финансирање политички 
странака (укупно) 

76,000.50 
38,000.00 

 
Савез независних социјалдемократа 12,094.00 6,047.00 

 

Српска демократска странка 17,381.00 8,691.00 

 

Српска радикална странка РС 9,450.50 4,725.00 

 

Демократски народни савез 9,450.50 4,725.00 

 

Партија демократског прогреса 6,807.00 3,403.00 

 

Социјалистичка партија 4,163.50 2,082.00 

 

Напредна Српска 4,163.50 2,082.00 

 

Странка демократске акције 4,163.50 2,081.00 

 

Народни демократски покрет 4,163.50 2,082.00 

 
Успијешна Српска 4,163.50 2,082.00 

    VII Општинској борачкој организацији 150,000.00 75,000.00 

VIII Црвени крст Угљевик 30,000.00 15,000.00 

    
 

Теквондо клуб Фалкон Бијељина 
 

1,000.00 

 

"Мали принц" клуб за дјецу 
 

400.00 

 

Синдикат Општинске управе Угљевик 
 

9,000.00 

 
Женски одбојкашки клуб Радник Бијељина 

 
1,000.00 

 
Фондација Мозаик 

 
5,780.00 

 
Ловачко удружење Јања 

 
500.00 

 

Еколошко планинарско друштво "Мајевица" 
 

500.00 

 
Гарда Пантери Бијељина 

 
300.00 

 
Помоћ мјесним заједницама 

 
1,500.00 

 
Награде ученицима 

 
890.00 

 
ФК Челзи Доња Трнова 

 
500.00 

 
ЈКП Глог Источни Стари Град 

 
1,500.00 

 
Поврат средстава Македонија 

 
1,150.00 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 29 

 
Удружење студената машинског факултета 

 
300.00 

 
Бошњачка заједница културе "Препород" 

 
3,000.00 

 
О.Ш. "Филип Вишњић" Доња Трнова- турнир 

 
4,563.00 

     
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 
Број: 01-40-1606/19                       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Угљевик: 30.09. 2019. год.          Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 37. Статута општине 
Угљевик (Службени билтен општине Угљевик 
7/17) и 39. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик,  (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
30.09.2019. године  донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

         1.Усваја се Извјештај о раду ЈУ Дјечијег 
вртића „Душко Радовић“ Угљевик за 2018. са 
програмом рада за 2019. годину.  

 

                  2. Овај закључак ће се  објавити  у             
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА   СРПСKА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                        

Број:  01-60-3/19                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 30.09.2019.године             Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 37. Статута општине 
Угљевик (Службени билтен општине Угљевик 
7/17) и 39. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик,  (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
30.09.2019. године  донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

         1.Усваја се Информација о стању 
малољетничке деликвенције на подручју ПС 
Угљевик за период јануар –август 2019. 
године.  

 

         2. Овај закључак ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА   СРПСKА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                        

Број: 01-54-9/19                        ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 30.09.2019.године        Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 37. Статута општине 
Угљевик (Службени билтен општине Угљевик  

 

7/17) и 39. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик,  (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
30.09.2019. године  донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

         1.Усваја се Информација о стању 
топловодне мреже у Угљевику и припрема за 
грејну сезону 2019.-2020.  

 

           2. Овај закључак ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА   СРПСKА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                        

Број: 01-370-119/19                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 30.09.2019.године          Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 37. Статута општине 
Угљевик (Службени билтен општине Угљевик 
7/17) и 39. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик,  (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
30.09.2019. године  донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

         1.Усваја се Информација о почетку 
рада основних и средње школе на подручју 
Општине Угљевик у школској 2019/2020. 

 

          2. Овај закључак ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА   СРПСKА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                        

Број: 01-610-28/19                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 30.09.2019.године        Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 37. Статута општине 
Угљевик (Службени билтен општине Угљевик 
7/17) и 39. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик,  (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
30.09.2019. године  донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 



30                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

         1.Усваја се Анализа стања у области 
предшколског васпитања и образовања у ЈУ 
Дјечији вртић „Душко Радовић“ Угљевик.  

 

           2. Овај закључак ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 

 
РЕПУБЛИКА   СРПСKА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                        

Број: 01-60-4/19                            ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 30.09.2019.године            Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 37. Статута општине 
Угљевик (Службени билтен општине Угљевик 
7/17) и члана 82. Пословника о раду 
Скупштине општине Угљевик,  (,,Службени 
билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници  
одржаној  30.09.2019. године  донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Задужује Колегијум Скупштине да  у 
разумно року закаже тематску сједницу 
поводом одустајања од изградње ТЕ  „Угљевик 
3“ и дате концесије на угаљ  лежиште  
„Угљевик Исток 2“   

 

2 Овај закључак ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА   СРПСKА                                                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                        

Број:  01-013-29/19                      ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 30.09.2019.године           Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 22. став 1. тачка б) подтачка 
7) Закона о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама ("Службени гласник Републике 
Српске ", број: 121/12 и 46/17), члана 59. став 
1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16), члана 68. став 1. тачка 10.  Статута 
општине Угљевик („Службени билтен општине 
Угљевик“, број 7/17) и Одлуке о формирању 
општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Угљевик („Службени билтен општине 
Угљевик“, број 11/15 и 9/17), Начелник 
општине Угљевик д о н о с и : 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е   
О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ОПШТИНСКОГШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

 СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

I 

У Рјешењу о именовању Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик, број  
11/17) у члану 1. тачка 16. умјесто „Радо 
Новаковић“ треба да стоји  „Миленко Којић“, у 
истом члану, тачка 17. умјесто „Душко 
Васиљевић“ треба да стоји „Мићо Јовић“  

      II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                              
ОПШТИНА УГЉЕВИК                                                                              
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-111-57/19                       Василије Перић, дипл.ек 
Датум:  09.08.2019. године            

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове  

Трг Драже Михаиловића  бр. 1 

76330 Угљевик  

Број: 02-4-374-17/19 

Дана 16.05.2019.године 

 

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно  уређење и стамбено 
комуналне послове Општине Угљевик, Трг 
Драже Михаиловића број 1.  76330 Угљевик по 
основу рјешења 02/4-374-17/19 од 16.05.2019. 
године  извршио је у регистру заједница  
етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број 3/19  упис  оснивања 
заједница  етажних власника ,,Пословни 
центар,,   Трг Драже Михиловића број 4. 
Угљевик  са сљедећим подацима: 

 

Број оснивача 11  дјелатности  заједнице : 
управљање и одржавање пословном зградом. 
Извођење радова  редовног и инвестиционог 
одржавања екстеријера и ентеријера . Обавеза 
заједнице етажних власника ,,Пословни 
центар,, Трг Драже Михиловића број 4. 
Угљевик  је обезбеђивање и кориштење 
финансијских средстава за управљање, 
одржавање и инвестирање ЗЕВ одговара 
укупним средствима. За обавеза ЗЕВ-а 
одговорност је солидарна. Југовић Милорад 
предсједник Управног одбора  заступа 
Заједницу пред органима управе, правосудним 
органима и у правним пословима са трећим 
лицима у вези са одржавањем  пословне 
зграде.  

 



02.10.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8 31 

Службено лице органа  

 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове  

Трг Драже Михаиловића  бр. 1 

76330 Угљевик  

Број: 02-4-372-85/19 

Дана 25.09.2019.године 

 

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно  уређење и стамбено 
комуналне послове Општине Угљевик, Трг 
Драже Михаиловића број 1.  по основу 
рјешења 02/4-372-85/19 од  25.09.2019. године  
извршио је у регистру заједница  етажних 
власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број 2/16 упис промјене лица  
овлаштеног за заступање  Заједнице етажних 
власника ,,Његошева,,  1. Угљевик.  

 Рајко Војновић   из Угљевика  овлаштен за 
заступање заједнице     етажних власника  
Његошева  1. Угљевик  пред органима управе, 
правосудним органима и у правним пословима 
са трећим лицима у везаним за одржавање и 
кориштење зграде.  

 

Александар Крстић  из Угљевика  брише се као 
лице овлаштено за заступање Заједнице и 
његова овлаштења.  
 

Службено лице органа  

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове  

Трг Драже Михаиловића  бр. 1 

76330 Угљевик  

Број: 02-4-372-83/19 

Дана 17.09.2019.године 

 

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно  уређење и стамбено 
комуналне послове Општине Угљевик, Трг 
Драже Михаиловића број 1.  по основу 
рјешења 02/4-372-83/19 од  17.09.2019. године  
извршио је у регистру заједница  етажних 
власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број 2/15 упис промјене лица  
овлаштеног за заснивање  Заједнице етажних 
власника Јована Дучића  1. Угљевик.  

 Душко Вићић  из Угљевика  овлаштен за 
заступање заједнице     етажних власника  

Јована Дучића  1. Угљевик  пред органима 
управе, правосудним органима и у правним 
пословима са трећим лицима у везаним за 
одржавање и кориштење зграде.  

Драженко Лукић  из Угљевика  ранији 
заступник брише се као лице овлаштено за 
заступање Заједнице и његова овлаштења.  
 

Службено лице органа 

 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове  

Трг Драже Михаиловића  бр. 1 

76330 Угљевик  

Број: 02-4-372-76/19 

Дана: 28.06.2019.године 

 

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно  уређење и стамбено 
комуналне послове Општине Угљевик, Трг 
Драже Михаиловића број 1.  по основу 
рјешења 02/4-372-76/19 од  28.06.2019. године  
извршио је у регистру заједница  етажних 
власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број 2/17 упис промјене лица  
овлаштеног за заступање Заједнице етажних 
власника Гаврила Принципа 1 Угљевик.  

 Спасоје Лукић и Владић Радивоје из Угљевика  
овлаштени су за заступање заједнице     
етажних власника  Гаврила Принципа 1 
Угљевик  пред органима управе, правосудним 
органима и у правним пословима са трећим 
лицима у везаним за одржавање и кориштење 
зграде.  

Мићо Јовић из Угљевика брише се из регистра 
као лице овлаштено за заступање Заједнице и 
његова овлаштења.  

 
Службено лице органа 

 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове  

Трг Драже Михаиловића  бр. 1 

76330 Угљевик  

Број: 02-4-372-71/19 

Дана 14.06.2019.године 

                                                                                  

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно  уређење и стамбено 
комуналне послове Општине Угљевик, Трг Драже 
Михаиловића број 1.  на основу рјешења 02/4-372-



32                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 8                                             02.10.2019. 

 

71/19 од  14.06.2019. године  извршио је у регистру 
заједница  етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број 1/16  упис промјене лица  
овлаштеног за заступање Заједнице етажних 
власника Његошева  бр.7  Угљевик. 

 Мило Станковић  из Угљевика  је овлаштен  за 
заступање заједнице     етажних власника  
Његошева  бр 7.  Угљевик   пред органима управе, 
правосудним органима и у правним пословима са 
трећим лицима у везаних  за одржавање и 
кориштење зграде.  

 
Драгомир Томић из  Угљевика брише се из регистра као 
лице овлаштено за заступање Заједнице и његова 
овлаштења.  

 

 

Службено лице органа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Одлука о покретању иницијативе за престанак постојања 

насељених мјеста ...........................................................................1 
Одлука о стипендирању редовних студената за школску 

2019./2020. годину .........................................................................2 
Одлука о допуни Одлуке о безбједности саобраћаја на 

путевима општине Угљевик ..........................................................3 
Одлука о измјени Одлуке о давању на коришћење 

непокретности у К.О. Забрђе ........................................................3 
Одлука о стицању својине на непокретностима .........................4 
Одлука о продаји земљишта непосредном погодбом ...............4 
Одлука о одобравању финансијских средстава ..........................5 
Одлука о продаји земљишта путем јавног конкурса у К.О. 

Угљевик ...........................................................................................5 
Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 

директора јавних установа чији је оснивач Скупштина општине 

Угљевик ...........................................................................................6 
Одлука о утврђивању вриједности нето капитала у Јавној 

здравственој установи ,,Дом здравља“ Угљевик.........................7 
Рјешење о давању сагласности на цијене испоруке топлотне 

енергије за грејну сезону 2019./2020. годину ..............................7 
Рјешење о именовању Комисије за избор и именовање 

директора јавних установа чији је оснивач Скупштина општине 

Угљевик ...........................................................................................8 
Рјешење о разрјешењу директора ЈУ Центар за културу ,,Филип 

Вишњић“ Угљевик ..........................................................................8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Центар за културу 

,,Филип Вишњић“ Угљевик ........................................................... 8 
Рјешење о разрјешењу директора Агенције за развој малих и 

средњих предузећа Угљевик ........................................................ 8 
Рјешење о именовању в.д. директора Агенције за развој малих 

и средњих предузећа Угљевик ..................................................... 9 
Рјешење о разрјешењу члана Управног одбора ЈУ Дјечији вртић 

,,Душко Радовић“ Угљевик............................................................ 9 
Рјешење о именовању члана  Управног одбора ЈУ Дјечији 

вртић ,,Душко Радовић“ Угљевик ................................................. 9 
Извјештај о извршењу буџета Општине Угљевик за шест 

мјесеци 2019. године................................................................... 11 
Закључци са сједнице СО-е ......................................................... 29 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
Рјешење о измјени Рјешења о именовању Општинског штаба 

за ванредне ситуације Општине Угљевик .................................. 30 
Огласи Заједица етажних власника ............................................ 30 
 

 
 


